
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2024.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού / Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Επαγγελματικού Επιμελη-
τηρίου Θεσσαλονίκης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 116629/
Ν1/18.10.2023 απόφαση της Υφυπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 6112).

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 15/10.10.2023 
πράξη του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5931).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 145139 (1) 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2024. 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα του ν. 4954/
2022 (Α’ 136).

3. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35). 

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/99 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Το άρθρο 2 και την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 3 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης»
 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης 
από την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό 
των 370.000,00 ευρώ, και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 
0721, 0722, 5243, 5244, 0716, 0717 και Κ.Α.Ε.9473.6.01, 
9473.8.01 ΣΕ00822 (Δημόσιες Επενδύσεις).

11. Το υπ’ αρ. 669852(5001)/25.10.2023 έγγραφο της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για μετακίνηση των 
υπηρετούντων σ’ αυτήν υπαλλήλων της εκτός έδρας, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6407

71625

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.09 17:01:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71626 Τεύχος B’ 6407/09.11.2023

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ /ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚ. 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤΑ 

ΑΤΟΜΟ

1
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 14 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟ/ΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ. ΓΡΑΜΜΑΤ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Ο.Χ 2 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - ΜΗΧΑΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚ ΕΡΓΟΔ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 60

ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 40

2
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΟΥ- ΑΝΘΡ. 

ΠΟΡΩΝ

ΠΕ Δ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 16 60

ΤΕ Δ/ΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ 3 60

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜ/ΕΩΝ 4 60

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜ/ΕΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 1 60

ΥΕ ΒΟΗΘ/ΚΟΥ - ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 1 60

3
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚ/ΜΙΑΣΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 28 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 21 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ - ΙΧΘΥΟΛ. 1 60

ΠΕ
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ
1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ 7 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΛΟΓ/ΚΟΥ 2 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 11 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 2 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ- ΓΡΑΜ/ΩΝ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ-

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ
5 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 2 60

ΔΕ ΤΑΞΙΝΟΜΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 60

ΔΕ ΒΟΘ.ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 1 60

ΥΕ ΒΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 60

4 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71627Τεύχος B’ 6407/09.11.2023

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 1 40

ΠΕ ΠΕΡIΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 2 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ /ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜ 4 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 20

5
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΕΡΓΟΔ 1 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜ 2 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 40

6
Δ/ΝΣΗ Δ/ΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 4 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΤΕ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
5 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 60

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2 60

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 60

7
ΤΜΗΜΑ

ΠΟΛ.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚ ΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)
1 60

8
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ 1 60

9
ΓΡΑΦΕΙΟ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 2 60

10 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ - ΠΣΕΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 1 60

11
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 60

12 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ 1 60

13 ΑΙΡΕΤΟΙ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71628 Τεύχος B’ 6407/09.11.2023

ΚΙΝΗΣΕΙΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΚΙΝΗΣΕΙΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

14 ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 1 50 10

15 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟI ΣΥΜΒΟΥΛΟI 4 15 5

16 ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 30

Ειδικότερα επιτρέπεται με την επιφύλαξη της παρ. Α2 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

α) Για την Υποδ/νση ΤΕ της Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος συμ-
ψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δε-
καπέντε (15) το μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα 
ημερών ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες 
του προσωπικού, λόγω της φύσης του αντικειμένου της 
υπηρεσίας και συγκεκριμένα των επιβλέψεων των έργων 
και της διενέργειας επιτόπιων ελέγχων και αυτοψιών,

β) για το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Σερ-
ρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 
με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι 
συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για τους 
κλάδους ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών και 
ΠΕ Μηχανικών/Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Ι.Δ.Α.Χ. λόγω 
της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας και συγκε-
κριμένα της λήψης των απαραίτητων ενεργειών (π.χ. κή-
ρυξη της Π.Ε. Σερρών σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
πολιτικής προστασίας, στην αντιμετώπιση έκτακτων πε-
ριστατικών εξαιτίας χιονοπτώσεων, καύσωνα, σύγκληση 
ΣΟΠΠ κ.λ.π.)για την αποτελεσματική αντιμετώπιση των 
περιστατικών που προκύπτουν από την εκδήλωση των 
έντονων καιρικών και λοιπών φαινόμενων, που μπορούν 
να συμβούν οποιαδήποτε ώρα και ημέρα του έτους,

γ) για τη Διεύθυνση Αγρ.Οικ/μίας και Κτην/κής της 
Π.Ε.Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, 
μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για 
όλους τους κλάδους- ειδικότητες του προσωπικού, λόγω 
της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας (συνεχείς 
επιτόπιοι έλεγχοι, αυτοψίες, για εφαρμογή χρηματοδο-
τούμενων ή μη, προγραμμάτων της Ε.Ε., του Υ.Π.Α.Τ., 
έκτακτα γεγονότα -πλημμύρες, χαλαζοπτώσεις, ασθέ-
νειες φυτικού Ζωικού κεφαλαίου, κ.λ.π.),

δ) για τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοιν/κής Μέρι-
μνας της Π.Ε.Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά 
μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το 
μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, 
για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του προσωπικού, 
λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας,

ε) για τη Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Π.Ε.Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, 
μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για 
όλους τους κλάδους-ειδικότητες του προσωπικού, λόγω 
της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας και συγκεκρι-
μένα της διενέργειας επιτόπιων ελέγχων και αυτοψιών,

ζ) για την Υποδ/νση Οικ/κού - Ανθρ. Πόρων Π.Ε. Σερρών, 
ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώ-
τατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι συμπλη-
ρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως για τους οδηγούς 
της, λόγω των υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν 
εξαιτίας της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας,

η) για το Γραφείο Τουρισμού ο ετήσιος συμψηφισμός 

των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε 
ημέρες (15) το μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα 
ημερών ετησίως, για την ΠΕ Μεταφραστών λόγω των 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν εξαιτίας της 
φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας,

θ) για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Π.Ε.Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι 
συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για όλους 
τους κλάδους -ειδικότητες του προσωπικού της, επειδή το 
αντικείμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
της Π.Ε.Σερρών δεν επιτρέπει τον μηνιαίο προγραμματισμό 
των εκτός έδρας μετακινήσεων λόγω της φύσης του αντι-
κειμένου, α) άδειες, διοικητικές πράξεις και καταγγελίες που 
κατανέμονται ανομοιόμορφα στην διάρκεια του έτους, β) 
συσσώρευση υποχρεωτικώνν ελέγχων (αυτοψίες, έλεγχοι, 
δειγματοληψίες) σε σύντομα χρονικά διαστήματα εντός 
του έτους. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη 
ύψους 370.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 
0721, 0722, 5243, 5244, 0716, 0717 και Κ.Α.Ε.9473.6.01, 
9473.8.01 ΣΕ00822 (Δημόσιες Επενδύσεις).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Οκτωβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ.3808 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Επαγγελματικού Επιμελητηρί-
ου Θεσσαλονίκης με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 129/1997 «Περί Οργανώσεως των Υπηρεσι-
ών του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης».

2. Την υπ’ αρ. 3799/28.9.2023 εισήγηση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου 
Θεσσαλονίκης για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71629Τεύχος B’ 6407/09.11.2023

3. Την υπ’ αρ. 4/22.2.2023 απόφαση της Διοικητικής 
Επιτροπής του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 129/1997 
«Περί Οργανώσεως των Υπηρεσιών του Επαγγελματι-
κού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης», με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των υπαλ-
λήλων, αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 129/1997 
«Περί Οργανώσεως των Υπηρεσιών του Επαγγελματικού 
Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης», με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(software ή hardware)
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ 

ΣΤΕΝΟΓΡΑΦΩΝ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71630 Τεύχος B’ 6407/09.11.2023

Ειδικές Περιπτώσεις:
Δεν αντιστοιχίζεται η θέση του ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ ΜΕ ΕΜ-

ΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο η οποία 
δεν περιλαμβάνεται στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Προέδρος 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΟΡΠΙΔΗΣ     

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3) 

    Στην υπό στοιχεία 116629/Ν1/18.10.2023 απόφαση 
της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 6112). γίνονται οι εξής διορθώσεις: 

α) Στη σελίδα 68456, στην στήλη Α, στον 7ο στίχο εκ 
των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Από το σχολικό έτος 2020-2021 χορηγούμε στην εται-

ρία με την επωνυμία «Educational Private Company», 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Γυμνασίου για δώδεκα (12) αίθουσες διδασκαλίας 
εκ των οποίων τρεις (3) δυναμικότητας δεκαεννέα (19) 
μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας 
δεκαεπτά (17) μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυ-
ναμικότητας δεκαπέντε (15) μαθητών/μαθητριών έκα-
στη, μία (1) δυναμικότητας είκοσι εννέα (29) μαθητών/
μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) 
μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
ενός (21) μαθητών/μαθητριών.»,

στο ορθό:
«Από το σχολικό έτος 2020-2021 χορηγούμε στην εται-

ρία με την επωνυμία «Educational Private Company», 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Γυμνασίου για δώδεκα (12) αίθουσες διδασκαλίας 
εκ των οποίων τρεις (3) δυναμικότητας δεκαεννέα (19) 
μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας 
δεκαεπτά (17) μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυ-
ναμικότητας δεκαπέντε (15) μαθητών/μαθητριών έκα-
στη, δύο (2) δυναμικότητας δεκατριών (13) μαθητών/
μαθητριών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας είκοσι επτά 
(27) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
τεσσάρων (24) μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμι-
κότητας είκοσι ενός (21) μαθητών/μαθητριών.» 

β) Στη σελίδα 68456, στη στήλη Β στον 9ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Ελπίδος 4,»,
στο ορθό: 
«Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Ελπίδος 4,».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)   

(4)

   Στην υπ’ αρ. 15/10-10-2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5931) για τον καθορισμό της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη, των τομέων ευθύνης και των επιμέρους 
αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών γίνονται οι εξής 
διορθώσεις:

α) Στη σελίδα 66650, στη στήλη Α, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο:
«… ιγ) Εποπτεύει τα θέματα φοιτητικής μέριμνας, που 

αφορούν στη σίτιση, στη λειτουργία των εστιατορίων, 
στη στέγαση, στη υγειονομική περίθαλψη, στις υποτρο-
φίες και τα βραβεία, στη μεταφορά φοιτητών και στη 
λειτουργία της Πανεπιστημιακής Λέσχης. Συντονίζει θέ-
ματα σχετικά με το Συνήγορο του Φοιτητή και δράσεις 
συμβουλευτικής και υποστήριξης των φοιτητών καθώς 
και τις δομές συμβουλευτικής του Ιδρύματος.»,

στο ορθό:
«… ιγ) Εποπτεύει τα θέματα φοιτητικής μέριμνας, που 

αφορούν στη σίτιση, στη λειτουργία των εστιατορίων, 
στη στέγαση, στη υγειονομική περίθαλψη, στις υποτρο-
φίες και τα βραβεία, στη μεταφορά φοιτητών και γενικά 
σε όλα τα θέματα που αφορούν στην υποστήριξη φοιτη-
τών και στη φοιτητική ζωή. Συντονίζει θέματα σχετικά με 
το Συνήγορο του Φοιτητή και δράσεις συμβουλευτικής 
και υποστήριξης των φοιτητών καθώς και τις δομές συμ-
βουλευτικής του Ιδρύματος.».

β) Στη σελίδα 66650, στη στήλη Α, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: 
«2. Ο Χρήστος Καραγιάννης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 

ΑΚ 869205), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θε-
ολογίας της Θεολογικής Σχολής ορίζεται ως Αντιπρύτα-
νης Έρευνας Καινοτομίας και δια Βίου Μάθησης και του 
ανατίθενται οι κάτωθι αρμοδιότητες:»,

στο ορθό:
«2. Ο Χρήστος Καραγιάννης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 

ΑΚ 819205), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θε-
ολογίας της Θεολογικής Σχολής ορίζεται ως Αντιπρύτα-
νης Έρευνας Καινοτομίας και δια Βίου Μάθησης και του 
ανατίθενται οι κάτωθι αρμοδιότητες:».

γ) Στη σελίδα 66650, στη στήλη Β στον 1ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 
«3. Η Σοφία Παπαϊωάννου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 

ΑΚ 215025), Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής ορίζεται ως Αντιπρύτανης Ακα-
δημαϊκών, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας και της 
ανατίθενται οι κάτωθι αρμοδιότητες:»,

στο ορθό:
«3. Η Σοφία Παπαϊωάννου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 

ΑΚ 215025), Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής ορίζεται ως Αντιπρύτανις Ακαδη-
μαϊκών, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας και της ανα-
τίθενται οι κάτωθι αρμοδιότητες:».

  (Από το Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71632 Τεύχος B’ 6407/09.11.2023

*02064070911230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


